

## UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE GAIA/ESPINHO, E. P. E.

## Aviso n.º 24392/2024/2

**Sumário:** Alteração do júri relativo ao procedimento concursal comum aberto pelo Aviso n.º 18646/2024/2, de 26 de agosto.

Alteração do júri relativo ao procedimento concursal comum conducente ao recrutamento de pessoal médico para a categoria de Assistente Graduado Sénior, da área dos cuidados de saúde primários — Medicina Geral e Familiar — da carreira médica

De harmonia com o disposto no n.º 5, n.º 6 e n.º 7 do artigo 7.º da Portaria n.º 207/2011, de 24 de maio, na sua redação atualizada, torna-se público que, por deliberação do Conselho de Administração de 10 de outubro de 2024, foi alterada a composição do júri do procedimento concursal comum aberto pelo Aviso n.º 18646/2024/2, de 26 de agosto, para o preenchimento de três postos de trabalho do mapa de pessoal, passando o mesmo a ser composto pelos seguintes elementos:

Presidente — Dr.ª Maria da Luz Rodrigues Loureiro Amorim, Assistente Graduada Sénior a exercer funções na Unidade Local de Saúde do Médio Ave, E. P. E.;

- 1.º Vogal efetivo Dr. José António Nunes Sousa, Assistente Graduado Sénior a exercer funções na Unidade Local de Saúde de Entre Douro e Vouga, P.E.;
- 2.º Vogal efetivo Dr. Helder Humberto Alves Lopes Ventura, Assistente Graduado Sénior a exercer funções na Unidade Local de Saúde Entre Douro e Vouga, E. P. E.;
- 1.º Vogal suplente Dr.ª Rosa de Fátima Dinis Ribeiro, Assistente Graduada Sénior a exercer funções na Unidade Local de Saúde do Alto Minho, E. P. E.;
- 2.º Vogal suplente Dr. Carlos Alberto Salazar Rodrigues de Oliveira, Assistente Graduado Sénior a exercer funções Unidade Local de Saúde do Alto Ave, E. P. E.

O júri ora constituído dará continuidade aos trabalhos e assumirá integralmente todas as operações do procedimento já efetuadas.

10 de outubro de 2024. — O Presidente do Conselho de Administração, Dr. Rui Nuno Machado Guimarães.

318275078